

Nie musisz podróżować przez pół świata, aby pracować za granicą, praca w Niemczech za rogiem ma te same zalety

Na temat pracy w Niemczech można pisać wiele. Ale nigdy tak naprawdę nie zastanawialiśmy się nad tym, dlaczego wyjeżdżamy za granicę. Jednocześnie z własnego doświadczenia wiemy, że już nie tylko studenci czy absolwenci myślą o tym. Nawet ci, którzy już zbudowali coś w swoim życiu, dla których temat wyjazdu za granicę może być trudny, nie muszą rezygnować ze swoich marzeń. W naszym kraju, mamy niewielką odległość od praktycznie wszystkich zakątków republiki. I każda taka praca za rogiem jest wartościowa.

Oczywiście osoby mieszkające przy granicy z Niemcami mają przewagę. Codziennie możesz dojeżdżać do pracy za granicę. Tak jak nie wahamy się wyjechać do jednej z dzielnic przemysłowych oddalonych o godzinę drogi od domu w poszukiwaniu lepszej pracy, tak samo nie musimy się obawiać rozważenia opcji innego miejsca pracy w okolicy: V Niemczech.

Zatem z jakich powodów powinniśmy rozważyć wyjazd za granicę w celach zarobkowych?

1. Cenne doświadczenie zawodowe

Ten punkt może wydawać się kiepskim żartem, jeśli nie zamierzasz jechać do Brukseli, aby pracować jako komisarz. Ale nie myślcie, że praca w fabryce wygląda gorzej w waszym życiorysie. Z drugiej strony. Wielu absolwentów, którzy po studiach decydują się na wyjazd za granicę, zdecydowanie nie pracuje tam w swojej branży. Czy słyszałeś historie o świeżo upieczonych prawnikach, którzy myli naczynia? To też się liczy. Jak to jest możliwe? Odnosimy się do tego w następujących punktach:

2. Rozwój personalny

Po pierwsze, każde wkroczenie na terytorium innego państwa działa na osobę nieobebraną z sytuacją tak, jakby po raz pierwszy przekroczyła próg szkoły podstawowej jako pierwszoklasista. Opuszczenie pewnego siebie i dobrze znanego środowiska wymaga wiele odwagi. Szczególnie jeśli chcesz pokonać barierę językową i strach przed sytuacją, że nie jest się w stanie powiedzieć wszystkiego tak, jak się to czuje, a przede wszystkim, że jest się samotnym. Ale kiedy już przezwyciężysz początkową niepewność i

Twoje życie ustabilizuje się na bardziej stałym poziomie, zdasz sobie sprawę, jak skutecznie opanowałeś całą sytuację.



Przyjeżdżasz do Niemiec w pół godziny z miast granicznych, ale będziesz miał takie same doświadczenia, jakbyś przeniósł się na drugi koniec Niemiec.

3. Inne spojrzenie na ojczyznę

Mamy tendencję do przywiązywania się do własnego kraju. Oczywiście, nie jest to tylko domena Polaków w odniesieniu do Polski. W każdym kraju na świecie można znaleźć coś, co nie podoba się mieszkańcom. Czy masz wrażenie, że polskie władze nie pracują, Polacy są w złym humorze lub niepotrzebnie czekasz na przesyłkę od Poczty Polskiej? Czy uważasz, że ludzie za granicą są dokładnie tacy sami. I w przeciwieństwie do niektórych problemów w innych krajach, nasz wydaje się uśmiechniętą banalnością.

4. Podniesienie znajomości języka obcego

Nauka pięciu języków może zająć lata, ale czasami nawet pięć lat rozmów z wykładowcą nie równa się kilku miesiącom spędzonym między prawdziwymi ludźmi mówiącymi w obcym języku. Zdobędziesz również słownictwo na tematy, o których nie miałeś pojęcia, że możesz je poruszyć. Doświadczenie osób, które podróżują po świecie od kilku lat, pokazuje, że wielu z nich miało niesamowitą znajomość języków obcych, dopóki nie spotkali po raz pierwszy obcokrajowca i oni są również zgodni co do tego, że dopiero po kilku latach spędzonych za granicą mogliby uczciwie ocenić swoje umiejętności językowe jako doskonałe. A co z tobą? Czy znasz chociaż trochę **niemiecki**?

5. Zmiana kariery

Mimo że pracowałeś w Polsce jako urzędnik w ministerstwie, a za granicę wyjeżdżasz tylko jako pracownik produkcyjny? To nie ma żadnego znaczenia.

Ważne jest całe tło pracy w Niemczech: Wreszcie, wracasz do Polski z wartością dodaną, która sprawia, że jesteś widoczny wśród innych kandydatów w następnym procesie selekcji. Niezależnie od tego, czy chodzi o dobrą znajomość języka niemieckiego, umiejętność orientowania się w nowym otoczeniu, czy też pewność siebie, która pozwoli Ci się zaprezentować za granicą, w Niemczech na pewno nic nie stracisz.



Niemcy są zamkniętym narodem i dumni ze swojego pochodzenia, ale to nie znaczy, że są wrogo nastawieni do Polaków.

6. Poznawanie innych kultur i zwyczajów

Nie myślcie, że będąc pół godziny drogi dalej w Niemczech za rogiem, kultura i charakter Niemców i Polaków są porównywalne. Czy uważasz, że Niemcy zachowują się w sposób suwerenny i drażnią Polaków? Albo że zachowują się niegrzecznie i wobec siebie nawzajem? Z czasem można się zdziwić, że Niemiec przy hotelowym basenie w Hurghadzie nie jest typowym przykładem tej nacji i nawet przypadkowi przechodnie pozdrawiają się na ulicach z szacunkiem. Mimo to Niemcy podobnie jak Polacy są stosunkowo zjednoczonym narodem. Niedziele i święta traktuje jako powód do świętowania. Niemcy przygotowują posiłki dla swoich bliskich, podobnie jak Polacy. A

zamiłowanie do świętowania jest widoczne także w bogatym programie jarmarków bożonarodzeniowych lub słynnego Oktoberfest.

Praca za rogiem w Niemczech jawi się więc dla wielu Polaków jako szansa na zwiększenie zatrudnienia na krajowym rynku pracy. Choć może się wydawać, że ludzie wyjeżdżają do Niemiec do pracy z wizją zarobku, a reszta im umyka, to nie jest to prawda. Według naszych statystyk 95 procent wszystkich osób dojeżdżających do pracy wraca do Polski. Polska nie jest zatem uważana za państwo beznadziejne. Polacy nie boją się jednak pokazać nowym pracodawcom, że są świadomi swojej wartości i wkładu w rozwój firmy. Polacy mają jako pracownicy bardzo dobrą opinię w Niemczech.

I teraz pobrane z: The logo for 'Starke Jobs' features the words 'Starke Jobs' in a stylized, green, cursive font. Above the letter 'a' in 'Starke' is a small crown icon. To the right of the word 'Jobs' is a small black and white icon of a person standing next to a building.